東京丸の内 RC 臨時理事会 議題 兼 議事録

日 時 ：  2020 年 7⽉22⽇ 10 時 10 分-11 時 20 分

出席者 ： 嘉納、今井、尾崎、古⼭、鷲澤

⽋席者 ： 玉木

会 場 ： アンダーソン⽑利友常法律事務所 会議室

議題 決議内容

（あ） ガバナー補佐訪問アンケートの討議

３つの回答案を折衷し回答する。

（い） 熊本の豪雨災害を受け、2020-21 年

度のクラブ内の誕生日等の祝の品を熊本県

産のものとし、被災地を応援する。ただし、他

に特段の事情が後から生じない場合に限

る。

可決。

(う） 事業計画書に関して

２２日時点：未提出⇒親睦友好委員会

※今後の対応⇒今井が作成し、藪口委員長、髙木会員へ

確認・許可を得る

（各委員追記・修正事項）

・親睦友好委員会⇒軽井沢 RC との友好を記載

・奉仕委員会   ⇒日馬富士学校への支援を来年度へ持

ち越し

（提出までの予定）

２２日 理事全員へメールにて送付

２６日 理事の確認・追記および修正締切

２７日 幹事作業

来月５日 例会にて最終確認、印刷、送付

（内容に関する検討事項）

・他の添付資料をどうするか。

 （細則、慶弔規定、写真などを添付するクラブもある）

※ポイント：ロータリーのルールに沿って運営を行っている

ことを資料として伝える

（製本）

・製本用具：嘉納会長が準備

（送付）

・送付方法、部数を事前にガバナー事務所へ最終確認す

る（今井）

（え） 8 月 5 日までの、および同月 19 日ま

でのスケジュールの確認。

・クラブ協議会の事前準備を入念に行う
（席順、プレゼン方法、司会等 詳細の決定）
※全員話す前提で進行を考える

（お） 8 月 19 日のクラブ協議会の場所はア

ンダーソン毛利友常法律事務所で決まり済

みだが、同日の例会の場所について。

コロナの影響を考慮して今後決定する
Ex）会長、幹事のみが出席。他会員はリモート出席など
⇒今後の東京都の感染者数などを考慮し、会長がメールに

て報告予定

（か） 7 月 22 日の例会でやることの確認。 ・慶弔見舞金の承認
・会議やアンケートなどの各締切
・西岡ガバナー補佐、谷一分区幹事への Q＆A

（き） 8 月以後の例会を物理的に開くのか。 今後の東京都の感染者数などを考慮し判断
（センチュリーコートより、前日まで人数の変更は対応可能

との返答あり）